
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО 

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  

30 августа  2024 г.                                   г. Бахчисарай №356 

 

Об организации работы с одаренными 

обучающимися в 2024-2025 учебном 

году 

 

В целях совершенствования системы поиска и поддержки талантливых детей 

и их сопровождения в течение периода подготовки к участию во Всероссийской 

олимпиаде школьников по учебным предметам, интеллектуальным и творческим 

конкурсам, а также создания условий всестороннего интеллектуального, творческого 

развития личности,  создания условий для успешного индивидуального развития ребенка 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить школьный план работы с одаренными детьми на 2024/2025 учебный год 

(приложение 1). 

2. Руководителям школьных методических объединений Имаиловой Д. И., 

Сулеймановой Л.И,  Зиядиновой Л. Д., Шапетько О.А., Исмаиловой Э.Р. включить в 

планы работы методических объединений мероприятия, включающие работу                          

с одаренными детьми.  

3. Итоги работы с одаренными детьми подвести на совещании при директоре в мае 2025 

года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Станкову Ю.В. 

 

 

Директор школы       Т.П. Линик 

 

 

С приказом ознакомлены:                                 Ю. В. Станкова 

    Д. И. Исмаилова 

    Э.Р.Исмаилова 

                                                                                           Л.И.Сулейманова 

                                                                                                            О.А.Шапетько  

                                                                                                            Л. Д. Зиядинова 

                                                                                                            

   

 

 

 

 

 

 



  Приложение к приказу 

                                                                                               от 30.08.2024 №356 

 

План работы с одаренными детьми на 2024/2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 

 

Изучение нормативных документов и 

методических рекомендаций. 

В течение года, 

по мере 

поступления 

Администрация, 

руководители МО, 

учителя-

предметники, 

учителя начальных 

классов 

2  Сбор предложений по расширению 

возможностей реализации умственного 

потенциала детей в урочной и 

внеурочной деятельности. 

 

постоянно 

Администрация 

школы, 

руководители  

ШМО 

3 Проведение педагогических советов, 

заседаний ШМО по данной теме.  

В течение 

года 

Администрация 

школы, 

руководители  

ШМО 

4 Проведение индивидуальных занятий с 

обучающимися с разбором 

олимпиадных заданий. 

Сентябрь-

ноябрь 

учителя-

предметники,  

учителя начальных 

классов 

5 Участие обучающихся во 

Всероссийской олимпиаде школьников: 

- проведение 1 (школьного) этапа 

ВОШ; 

- участие во 2 (муниципальном)  этапе 

ВОШ; 

- участие в 3 (республиканском) этапе 

ВОШ. 

Октябрь- 

февраль,  

3-4 классы – 

март-апрель  

 

Администрация, 

руководители МО, 

учителя-

предметники, 

учителя начальных 

классов 

6 Участие обучающихся в олимпиадах, 

чемпионатах  и интеллектуальных 

конкурсах разных уровней. 

В течение 

года 

Администрация, 

руководители МО, 

учителя-

предметники, 

учителя начальных 

классов 

7 Организация мероприятий по развитию 

интеллектуально-творческих 

способностей обучающихся: 

-вовлечение обучающихся в творческие 

кружки и студии; 

-конкурсы творческих работ; 

В течение 

года 

Администрация, 

руководители МО, 

учителя-

предметники, 

учителя начальных 



 

- организация предметных недель; 

-проведение классных 

интеллектуальных мероприятий. 

классов  классные 

руководители   

8 Организация мероприятий по развитию 

физической сферы развития 

обучающихся: 

-вовлечение обучающихся в 

спортивные секции и кружки; 

- проведение спортивных конкурсов и 

соревнований; 

- участие обучающихся в районной 

Спартакиаде школьников. 

В течение 

года 

Администрация, 

учителя 

физкультуры, 

учителя начальных 

классов     

9 Проведение работы с родителями 

одарённых детей. 

В течение 

года 

Станкова Ю.В. 

10 Организация работы с одаренными 

детьми в каникулярное время 

В течение 

года 

Администрация, 

учителя-

предметники,  

учителя начальных 

классов 

11 Вовлечение в активную внеклассную 

творческую работу. Создание 

портфолио ученика своего класса 

В течение 

года 

Классные 

руководители 

12 Использование Интернет-технологий в 

работе с одаренными детьми 

В течение 

года 

Администрация, 

классные 

руководители, 

учителя начальных 

классов    

13 Деятельность администрации школы по 

совершенствованию учебно-

воспитательного процесса при работе с 

одаренными детьми (аналитические 

справки, приказы, протоколы и т.д.) 

В течение 

года 

Администрация  

14 
Дополнительные занятия с одаренными 

детьми во внеурочной деятельности. 

В течение 

года 

учителя-

предметники,  

учителя начальных 

классов 

15 
Расширение банка методической 

литературы по работе с одарёнными 

детьми. 

В течение 

года 

Администрация, 

учителя-

предметники,  

учителя начальных 

классов 

16 Анализ работы с одаренными 

учащимися, перспективы в работе на 

2025-2026 учебный год 

Май 2025 Администрация  


